PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июня 2015 г.
01-1400-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в административный регламент  администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области от 11 августа 2014 года №01-2234-а

	21, 2500 ДО НПА

В соответствии с Протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 16 октября 2014 года №49-1/14-У и доработкой методических рекомендаций к нему, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области от 11 августа 2014 года №01-2234-а, следующие изменения:

1.1. в разделе 2  «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1.1. пункт 2.9 изложить в новой редакции:

«2.9. Правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги являются:

· Конституция Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 26 января 2009 года, №4, ст. 445);

· Федеральный закон от 02 мая 2006 года №59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 8 мая 2006 года, №19, ст. 2060);

· Федеральный закон от 27 июля 2006 года №149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 31 июля 2006 года, №31, ч. 1, ст. 3448);

· Федеральный закон от 30 декабря 2006 года №271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" ("Собрание законодательства РФ", 01.01.2007, №1 (1 ч.), ст. 34), (далее - Федеральный закон №271-ФЗ);

· Федеральный закон от 27 июля 2010 года №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" ("Собрание законодательства РФ", 02.08.2010, №31, ст. 4179),  (далее - Федеральный закон №210-ФЗ);

· Федеральный закон от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»;

· постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2007 года №148 "Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка" ("Собрание законодательства РФ", 19.03.2007, №12, ст. 1413), (далее - постановление Правительства Российской Федерации №148);

· постановление Правительства Российской Федерации от 19 мая 2007 года №297 "Об утверждении перечня сельскохозяйственной продукции, продажа которой осуществляется на сельскохозяйственном рынке и сельскохозяйственном кооперативном рынке" ("Собрание законодательства РФ", 28.05.2007, №22, ст. 2633);

· приказ Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26 февраля 2007 года №56 "Об утверждении номенклатуры товаров, определяющей классы товаров (в целях определения типов розничных рынков)" ("Российская газета", №91, 28.04.2007), (далее - приказ Минэкономразвития №56);

· закон Ленинградской области от 04 мая 2007 года №80-оз «Об организации розничных рынков на территории Ленинградской области» ("Вестник Правительства Ленинградской области", №36, 06.06.2007);

· постановление Правительства Ленинградской области от 29 мая 2007 года №121 «Об организации розничных рынков на территории Ленинградской области» ("Вестник Правительства Ленинградской области", №40, 05.07.2007);

· Федеральный закон  от 06 апреля 2011 года №63-ФЗ "Об электронной подписи";

· постановление Правительства от 22 декабря 2012 года №1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров  предоставления государственных и муниципальных услуг»;

· приказ Минфина России от 23 ноября 2011 года №158н "Об утверждении Порядка ведения Единого государственного реестра юридических лиц и предоставления содержащихся в нем сведений и документов";
· распоряжение администрации Тихвинского района от 05 августа 2001 года №01-212-рк «Об утверждении Положений о структурных подразделениях администрации и должностных инструкциях»;

1.1.2. пункт 2.14.1 изложить в новой редакции:

«2.14.1. в территориальных налоговых органах - выписка из ЕГРЮЛ, оформленная в соответствии с Приказом Минфина России от 23 ноября 2011 года №158н "Об утверждении Порядка ведения Единого государственного реестра юридических лиц и предоставления содержащихся в нем сведений и документов"»;

1.2. раздел 3 «Информация об услугах, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«3. Информация об услугах, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги

3.1. Получение услуг, которые, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, не требуется»;
1.3. в разделе 6 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих»:

1.3.1. пункт 6.10 изложить в следующей редакции:

«6.10. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры»;
1.3.2. пункт 6.10 предыдущей редакции считать пунктом 6.11;

1.4. в приложении 1 к Административному регламенту «Информация о местах нахождения и графике работы, справочных телефонах и адресах электронной почты МФЦ»:
1.4.1. строку 7 изложить в следующей редакции:

	7.
	Филиал
ГБУ ЛО «МФЦ»
«Лодейнопольский»
	187700, Ленинградская область, г.Лодейное Поле, ул. Карла Маркса, дом 36
	Понедельник – пятница с 9.00 до 18.00, суббота с 9.00 до 14.00, воскресенье - выходной
	 mfclodpol@gmail.com
	+7 (931) 535-15-69

1.4.2. строку 7 предыдущей редакции считать строкой 8.

2. Обнародовать постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района и на информационном стенде по месту оказания муниципальной услуги в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 42.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и инвестициям Е.А.Рафаленка.

Глава администрации                                                                      А.М.Тимков

М.Н.Курганова

77-333

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	И.Г.Савранская

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации
	Е.А.Рафаленок

	Заведующий отделом информационного обеспечения
	И.В.Федоткова

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка
	1

	Общий отдел
	1

	ВСЕГО:
	3